
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ΄αρ. 451/2019 απόφασης 
(Β΄ 5095/31-12-2019) περί καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Θήρας για το 
έτος 2020 και εφεξής

2 Σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Ν.Π.Δ.Δ.
Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Αθλητισμού 
Δήμου Κύμης - Αλιβερίου.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μετα-
φορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2020.

4 Εξαίρεση αποζημιούμενων προϊόντων Υγειονο-
μικού Υλικού της κατηγορίας ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ ΟΥΡΟ-
ΠΟΙΗΤΙΚΟΥ του Μητρώου αποζημιούμενων προϊ-
όντων ΕΟΠΥΥ από την αποζημίωση του ΕΟΠΥΥ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    28673 (1)

Τροποποίηση της υπ΄αρ. 451/2019 απόφασης 
(Β΄ 5095/31-12-2019) περί καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Θήρας για το 
έτος 2020 και εφεξής .

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικρά-
της"»,

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ και των άρ-
θρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ΄αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) "Δαπάνες μετα-

κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας"».

7. Την υπ΄αρ. 451/2019 απόφαση της Αντιδημάρχου 

Θήρας με την οποία καθορίζεται ο αριθμός και η ειδι-

κότητα των υπαλλήλων του που πρόκειται να μετακι-

νηθούν.

8. Την υπ΄αρ. 69580/19-12-2019 απόφαση (Β΄ 5095) 

περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Θήρας.

9. Την υπ΄αρ. 198/22-6-2020 απόφαση της Αντιδημάρ-

χου Θήρας, που αφορά στην τροποποίηση της προγενέ-

στερης με υπ΄αρ. 451/2019 απόφασης.

10. Την υπ΄αρ. 6770/26-6-2020 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας Δήμου Θήρας περί των πιστώσεων, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την ως άνω με 

υπ΄αρ. 69580/19-12-2019 απόφαση (Β΄ 5095) που αφο-

ρούσε στον καθορισμό κατ’ έτος ανώτατου ορίου επιτρε-

πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Θήρας και προσθέτουμε στον πίνακα τον 

παρακάτω κλάδο - ειδικότητα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3176

32261

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.03 17:50:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32262 Τεύχος B’ 3176/03.08.2020

Α/Α

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ Νομικών 

Συμβούλων
2 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
15.000 € για το έτος 2020 σε βάρος του προϋπολογισμού 
του έτους 2020 του Δήμου Θήρας στον ΚΑΕ:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

10.6422

Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμε-

νων υπαλλήλων 

15.000,00 €

Αντίστοιχες προβλέψεις θα υπάρξουν και στους προ-

ϋπολογισμούς των επομένων ετών του Δήμου Θήρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ΄αρ. 69580/

19-12-2019 (Β΄ 5095) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί η Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 9 Ιουλίου 2020 

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 101900 (2)

Σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσε-
ων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο 
Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και 
Αθλητισμού Δήμου Κύμης - Αλιβερίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 2α των άρθρων 6, 112 

(όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 3979/2011) και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α' 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώ-

δικας Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α' 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α' 47).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α' 21).

5. Την υπ΄αρ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 

επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-

κήσεων (Β' 2364).

6. Την υπ΄αρ. 44466/17.12.2015 απόφαση - προκή-

ρυξη υπ΄αρ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντο-

νιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 

6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

7. Την υπ΄αρ. 13917/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις του εδάφιο γγ, παρ. 4 του άρθρου 8 

του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α' 231).

9. Την υπ΄αρ. 204/13380/14.05.2020 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, αναφορικά με τη λύση και εκκαθάριση της 

Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου 

με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πε-

ριβάλλοντος και Πολιτισμού Κύμης - Αλιβερίου», με δ.τ. 

«ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ.ΠΟ.ΚΑ.» και μεταφορά προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. 

στο Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Αθλη-

τισμού Δήμου Κύμης - Αλιβερίου (Β' 2067).

10. Την υπ΄αρ. 14/26.06.2020 απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας Παι-

δείας και Αθλητισμού Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, περί 

σύστασης προσωποπαγών θέσεων, για την κατάταξη του 

μεταφερόμενου προσωπικού (ΑΔΑ: 6Κ3ΩΟΞ6Ψ-4ΕΤ).

11. Την υπ΄αρ. 461/03.06.2020 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Αθλητισμού Δήμου 

Κύμης - Αλιβερίου, σύμφωνα με την οποία, στον εγκε-

κριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 έχουν εγγρα-

φεί πιστώσεις στους ΚΑ 60-6041.001 και 60-6054.001, 

ενώ οι απαιτούμενες πιστώσεις θα εγγράφονται και στα 

επόμενα έτη, καθ' όλη τη διάρκεια υλοποίησης του Ευ-

ρωπαϊκού Προγράμματος «Εναρμόνιση Οικογενειακής 

και Επαγγελματικής Ζωής», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη σύσταση στον Οργανισμό Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασί-

ας Παιδείας και Αθλητισμού Δήμου Κύμης - Αλιβερίου 

των κατωτέρω προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντίστοιχης ή παρεμφερούς 

ειδικότητας, προκειμένου να καταταγούν οι παρακάτω 

εργαζόμενοι, με σχέση μίσθωσης εργασίας ορισμένου 

χρόνου, που εργάζονται στο πρόγραμμα «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής»:

- Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής, εκπαιδευ-

τικής βαθμίδας ΠΕ ειδικότητας Νηπιαγωγών, την οποία 

θα καταλάβει η Πόγκα Χρυσούλα του Βλασίου.

- Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής, εκπαιδευ-

τικής βαθμίδας ΔΕ ειδικότητας Β. Βρεφονηπιοκόμων, την 

οποία θα καταλάβει η Δεμερούτη Ιωάννα του Ηρακλή.

- Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής, εκπαιδευτι-

κής βαθμίδας ΥΕ ειδικότητας Βοηθητικό Προσωπικό, την 

οποία θα καταλάβει η Ζυγοπούλου Μαρία του Νικολάου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32263Τεύχος B’ 3176/03.08.2020

    Αριθμ. 138333 (3)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφο-

ρών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενό-

τητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 

Β' εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87/7.06.2010).

2. Την υπ΄αρ. 15840/156612 (Β’ 478) απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Δ/σης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας έγκριση της υπ΄αρ. 146/1208 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις...» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014

«Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας...» 

(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα» (Α’ 98).

6. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία»

(Β’ 17).

7. Την υπ΄αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας με τις οποίες ανακηρύχθηκε 

Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 

Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

για την περίοδο από 01-9-2019 έως 31-12-2023 και το 

από 30-8-2019 πρωτόκολλο ορκωμοσίας του Περιφερει-

άρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων.

8. Την υπ΄αρ. 3236/13-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΞ7ΛΡ-ΠΤΓ) 

Β’ 3538 «Αναπλήρωση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας».

9. Το απόσπασμα πρακτικού υπ΄αρ. 14/15-11-2019 με 

θέμα: «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας, 

μετά την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυ-

τοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ).

10. Την Α/Α 1493 απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης με 

υπ΄αρ. 2488/98615/23-06-2020 της Διεύθυνσης Διοικητι-

κού - Οικονομικού της ΠΕ Τρικάλων (ΑΔΑ: ΨΛ6Ι7ΛΡ-Σ6Π).

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 

για το Β' Εξάμηνο έτους 2020, για είκοσι έξι (26) υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευμα-

τινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και 

μέχρι την 22:00 ώρα, για τον έλεγχο Σχολών Εκπαίδευσης 

Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ καθώς και άλλων 

σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά ΚΤΕΟ), οργάνωση 

και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, Διπλωμάτων, Τε-

χνικού Τμήματος και ΚΤΕΟ και συμμετοχή σε πρακτικές 

εξετάσεις.

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 

εργάσιμων ημερών εργασία προβλέπονται σχετικές πι-

στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-

κάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Β' εξάμηνο του έτους 2020, κατά τις εργάσιμες 

ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 

ωραρίου και μέχρι την 22:00 ώρα, για υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Τρι-

κάλων, προκειμένου να προβούν σε έλεγχο Σχολών Εκ-

παίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ καθώς 

και άλλων σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά ΚΤΕΟ), 

οργάνωση και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, Δι-

πλωμάτων, Τμήματος Εγκαταστάσεων - Επικοινωνιών 

και ΚΤΕΟ και συμμετοχή σε πρακτικές εξετάσεις.

Ορίζουμε ότι:

α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Μετα-

φορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 

είναι συνολικά είκοσι έξι (26) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ' ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες εκατόν εβδομή-

ντα ώρες (1.170) για το Β' εξάμηνο του έτους 2020.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 

η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 

και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμε-

νος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 

απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο. 

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των επτά χιλιάδων (7.000,00) ευρώ συνολικά, 

θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού για το οικονομικό έτος 2020 της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 

0511 (με εγγεγραμμένη πίστωση 182.000,00 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32264 Τεύχος B’ 3176/03.08.2020

    Αριθμ. 786/680/18.06.2020 (4)

Εξαίρεση αποζημιούμενων προϊόντων Υγειονο-
μικού Υλικού της κατηγορίας ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ ΟΥΡΟ-
ΠΟΙΗΤΙΚΟΥ του Μητρώου αποζημιούμενων προ-
ϊόντων ΕΟΠΥΥ από την αποζημίωση του ΕΟΠΥΥ.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (Α΄ 31) «Περί συστά-

σεως του ΕΟΠΥΥ».
2. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (Α΄ 38) «Πρωτοβάθμιο 

Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και 
λοιπές διατάξεις».

3. Την υπ΄αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.6049 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας (ΥΟΔΔ 30/2019) περί διορισμού του Προέδρου 
του ΕΟΠΥΥ.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/
2016 (Α’ 241).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
6. Τις διατάξεις της παρ. 1α. του άρθρου 95 του 

ν. 4472/2017 (Α’ 74).
7. Τις διατάξεις της παρ. 8β. του άρθρου 97 του

ν. 4486/2017 (Α’ 115). 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43).
9. Την υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 «Τροπο-

ποίηση και αντικατάσταση της με υπ΄αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β΄ 2315) κοινής υπουργικής από-
φασης, με περιεχόμενο «Ενιαίος Κανονισμός Παροχών 
Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπη-
ρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)» (Β΄ 4898), άρθρο 52.

10. Την υπ΄αρ. οικ.40025/29.09.2017 απόφαση «Καθο-
ρισμός τιμών αποζημίωσης αναλώσιμου υγειονομικού 
υλικού» (Β΄ 3491).

11. Την υπ΄αρ. οικ. 43164/20.10.2017 απόφαση 
«Tροποποίηση των με υπ΄αρ. 1153/414/29-9-2017, 
1154/414/29-9-2017 και 1157/414/29-9-2017 αποφά-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ» (Β΄ 3750).

12. Την υπ΄αρ. οικ. 45786/10.11.2017 απόφαση «Κα-
θορισμός τιμών αποζημίωσης στα εγκεκριμένα από τον 
ΕΟΠΥΥ σκευάσματα ειδικής διατροφής και αναλώσιμου 
υγειονομικού υλικού» (Β΄ 4045).

13. Την υπ΄αρ. ΔΒ4Γ/οικ.5599/08.02.2018 απόφαση 
«Καθορισμός τιμών αποζημίωσης στα εγκεκριμένα από 
τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. σκευάσματα ειδικής διατροφής και αναλώ-
σιμου υγειονομικού υλικού» (Β΄ 532).

14. Την υπ΄αρ. οικ. 13952/04.04.2018 απόφαση “Δι-
όρθωση πινάκων τιμών αποζημίωσης για τις κατηγο-
ρίες «διάφορα υλικά», «καθετήρες-ουροσυλλέκτες» και 
«σκευάσματα ειδικής διατροφής» του Β΄ 532/16-2-2018” 
(Β΄ 1778).

15. Την υπ΄αρ. ΔΒ3Η/οικ. 41195/22.10.2018 απόφαση 
«Προσθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειο-
νομικού υλικού προς αποζημίωση, καθορισμός τιμών 
αποζημίωσης και τιμών κατηγορίας, τροποποίηση κα-
τηγορίας και τιμής προϊόντων ιατροτεχνολογικού και 
υγειονομικού υλικού» (Β΄ 4888).

16. Την υπ΄αρ. ΔΒ3Η/οικ. 40900/19.10.2018 απόφα-
ση «Τροποποίηση των υπ' αρ. 1153/414/29-09-2017, 
1250/418/19-09-2017, 1336/423/02-11-2017, 14/439/
04-01-2018, 119/445/24-01-2018, 35/442/10-01-2018 

και 206/450/14-02-2018 αποφάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ», η οποία δημοσιεύθηκε στο 
(Β΄ 4929) .

17. Την υπ΄αρ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με θέμα: «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 
περαιτέρω, με το νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κο-
στολόγησης - τιμολόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειο-
νομικού Υλικού και Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

18. Την υπ΄αρ. ΔΒ3Η/411/οικ.15350/10.06.2020 έγγρα-
φη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ούτε στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει:

Την εξαίρεση από την αποζημίωση των προϊόντων 
του Πίνακα Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32265Τεύχος B’ 3176/03.08.2020

/  AMA EOPYY  

1 07392532008207 9968000000496 LOFRIC INSTI CATH TIEMANN CH12   ->  ->  

    

 /   

2 07392532089831 9968000000454 LOFRIC INSTICATH CH10   ->  ->  

    

 /   

3 07392532089848 9968000000397 LOFRIC INSTI CATH CH12   ->  ->  

    

 /   

4 07392532089879 9968000000371 LOFRIC INSTICATH FEMALE CH10   ->  ->  

    

 /   

5 07392532088117 9968000000405 LOFRIC DILA-CATH NELATON CH 16   ->  ->  

    

 /   

6 07392532088094 9968000000330 DILA-CATH NELATON CH18   ->  ->  

    

 /   

7 5200121401358 8550200000129      

CONDOM CATHETER SILICONE 30mm

  ->  ->  

   

8 5200121401341 8550200000111      

CONDOM CATHETER SILICONE 35mm

  ->  ->  

   

9 5200396001260 8550200000889 I  .  . .  25mm -

M-_CURE

  ->  ->  

   

10 5200396001284 8550200000863 I  .  . .  35mm -

XL_CURE

  ->  ->  

   

11 5200396002410 8550200000871 I  .  . .  30mm -

L-_CURE

  ->  ->  

   

12 6944826001176 4198400000053    35mm    ->  ->  

      

 , LATEX

13 6936465801002 4198400000111    30mm    ->  ->  

      

 , LATEX

14 5200121400207 4198400000012      

CONDOM CATHETER SILICONE 25mm

  ->  ->  

      

 , LATEX

15 5200396001222 4198400000160 I  . LATEX . .  25mm -M-

"CURE"

  ->  ->  

      

 , LATEX

16 5200396001611 4198400000152 I  . LATEX . .  30mm -L-

"CURE".

  ->  ->  

      

 , LATEX

17 5200396001246 4198400000145 I  . LATEX . .  35mm - L-

"CURE".

  ->  ->  

      

 , LATEX

18 6900111001306 4198400000202      

   LATEX 30mm

  ->  ->  

      

 , LATEX

19 5206278004749 3545200000157    ->  ->  

   LATEX

20 5205056043376 3545200000199   Matsuda 100ml   ->  ->  

   LATEX

21 4026704067565 0214000001351 548500-000000_Catheter Plug, stetrile_  

 

  ->  ->   

22 24026704067552 0214000001369 548000-000000_Catheter Plug_    ->  ->   

23 5205056153426 9996200000214  Latex 2way No12 Matsuda   ->  ->   

  LATEX

24 5205056153488 9996200000180  Latex 2way No18 Matsuda   ->  ->   

  LATEX

25 5205056153464 9996200000198  Latex 2way No16 Matsuda   ->  ->   

  LATEX

26 5205056153525 9996200000164  Latex 2way No22 Matsuda   ->  ->   

  LATEX

27 5205056153501 9996200000172  Latex 2way No20 Matsuda   ->  ->   

  LATEX

28 5205056153440 9996200000206  Latex 2way No14 Matsuda   ->  ->   

  LATEX

29 5205056153549 9996200000156  Latex 2way No24 Matsuda   ->  ->   

  LATEX

30 07392532008160 9968000000389 LOFRIC INSTI CATH TIEMANN CH 10   ->  ->  

    

 /   

31 3838955636596 9968000000132 aloemeatal® Ch12  

  , , 

   .

  ->  ->  

    

 /   

32 5200121404854 9968000000124    

  .  EMTEVA N12

  ->  ->  

    

 /   

33 4250274502687 6149000000173  1,3 L      ->  ->  

  

34 4250274502274 6149000000199  1,3 L    ->  ->  

  

35 4250274524696 9968000000165 IQ .   CH10   ->  ->  

    

 /   

36 4250274528588 5593100001527 IQ .   CH10   ->  ->  

   /  

37 4250274510286 9968000000157 IQ .   CH14   ->  ->  

    

 /   

38 4250274510347 5593100001501 IQ .   CH14   ->  ->  

   /  

39 4250274504261 6149000000272 .  " "  . .   ->  ->  

  

40 4250274504278 6149000000280 .  " "  . .   ->  ->  

  

41 4250274504285 6149000000298 .  " "  . .   ->  ->  

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32266 Τεύχος B’ 3176/03.08.2020

42 4250274504117 6149000000405 .  " "-  .   ->  ->  

  

43 4250274504124 6149000000264 .  " "-  .   ->  ->  

  

44 4250274504131 6149000000108 .  " "-  .   ->  ->  

  

45 4250274509853 3545200000124    28   ->  ->  

   LATEX

46 4250274509860 3545200000116    30   ->  ->  

   LATEX

47 4250274510194 3545200000066    30   ->  ->  

   LATEX

48 24029159002338 2836900000030 . .  .  CH10   ->  ->   

  

49 24029159002161 2836900000055 . .  .  CH12   ->  ->   

  

50 44029159002165 2836900000014 . .  .  CH12   ->  ->   

  

51 24029159000075 0212900000028 .    CH10   ->  ->   

52 24029159000129 0212900000044 .    CH10   ->  ->   

53 24029159000020 0212900000036 .    CH12   ->  ->   

54 4250274503189 6149000000439  0,7 L   .   ->  ->  

  

55 4250274503196 6149000000066  0,7 L   .   ->  ->  

  

56 4250274503202 6149000000207  0,7 L   .   ->  ->  

  

57 4250274503301 6149000000413  0,7 L  & .   ->  ->  

  

58 4250274503318 6149000000249  0,7 L  & .   ->  ->  

  

59 4250274503325 6149000000256  0,7 L  & .   ->  ->  

  

60 4250274503219 6149000000090  0,7 L   .   ->  ->  

  

61 4250274503226 6149000000223  0,7 L   .   ->  ->  

  

62 4250274503233 6149000000231  0,7 L   .   ->  ->  

  

63 4250274503271 6149000000355  0,7    &   ->  ->  

  

64 4250274503288 6149000000058  0,7    &   ->  ->  

  

65 4250274503295 6149000000215  0,7    &   ->  ->  

  

66 4250274502854 6149000000181  1,3 L   ->  ->  

  

67 4250274502861 6149000000132  1,3 L   ->  ->  

  

68 4250274502878 6149000000116  1,3 L   ->  ->  

  

69 4250274502229 6149000000348  1,3 L     ->  ->  

  

70 4250274502236 6149000000157  1,3 L     ->  ->  

  

71 4250274502243 6149000000165  1,3 L     ->  ->  

  

72 4250274502281 6149000000330  1,3L    ->  ->  

  

73 4250274502298 6149000000041  1,3L    ->  ->  

  

74 4250274502304 6149000000140  1,3L    ->  ->  

  

75 4250274502199 6149000000322  1,3L     ->  ->  

  

76 4250274502205 6149000000033  1,3L     ->  ->  

  

77 4250274502212 6149000000124  1,3L     ->  ->  

  

78 4250274501956 6149000000421  1L      ->  ->  

  

79 4250274501963 6149000000306  1L      ->  ->  

  

80 4250274501970 6149000000314  1L      ->  ->  

  

81 4250274500218 9236900000036   2 L   ->  ->  

  -> 2000 ML

82 4250274500225 9236900000051   2 L   ->  ->  

  -> 2000 ML

83 4250274500232 9236900000044   2 L   ->  ->  

  -> 2000 ML

84 4250274500249 5724200000081   2 L ME   ->  ->  

  

85 4250274500256 5724200000099   2 L ME   ->  ->  

  

86 4250274500263 5724200000057   2 L ME   ->  ->  

  

87 752181330031 8550200000251  . 

. . .UL R FL   32  R F 

33303

  ->  ->  

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32267Τεύχος B’ 3176/03.08.2020

88 752181330055 8550200000228  . 

. . .UL R FL  L 41  R F 

33305

  ->  ->  

   

89 00801741071171 8550200001531  . . . 

 25  S R  2 S R F 37301

  ->  ->  

   

90 752181302243 5593100000362 G C3 ./ . . 

. . /     

C 06 R F 52606

  ->  ->  

   /  

91 4250274504568 0128300000147   KIC 30   ->  ->   

92 4250274507385 0128300000139      

35

  ->  ->   

93 4250274507163 0128300000121     30   ->  ->   

94 4250274507378 0128300000113     35   ->  ->   

95 4250274509075 0128300000105    

35

  ->  ->   

96 4250274508924 0128300000097    

30

  ->  ->   

97 4250274508900 0128300000089    

28

  ->  ->   

98 4250274507897 0128300000071     40   ->  ->   

99 4250274507729 0128300000063     37   ->  ->   

100 4250274507354 0128300000055     32   ->  ->   

101 4250274507170 0128300000048      

30

  ->  ->   

102 4250274507149 0128300000030     28   ->  ->   

103 4250274507101 0128300000022     26   ->  ->   

104 4250274507088 0128300000014     24   ->  ->   

105 5200121405417 8550200001200    

CONDOM CATHETER SILICONE 25 mm 25

  ->  ->  

   

106 5200121405424 8550200001192    

CONDOM CATHETER SILICONE 25 mm 5

  ->  ->  

   

107 5200121401631 8550200001184    

CONDOM CATHETER SILICONE 30 mm 25

  ->  ->  

   

108 5200121405431 8550200001176    

CONDOM CATHETER SILICONE 30 mm 5

  ->  ->  

   

109 5200121401662 8550200001168    

CONDOM CATHETER SILICONE 35 mm 25

  ->  ->  

   

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32268 Τεύχος B’ 3176/03.08.2020

*02031760308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


